ten wider, sondern stellt lediglich einen adäquaten Minderwert gegenüber einem vergleichbaren Ob-
jekt ohne unüblichen Grundriss dar. 

5. Unbelasteter Verkehrswert 

Unbelasteter Verkehrswert  
zum Wertermittlungsstichtag 29.07.2025 mit rd.     

779.000,00 € 
in Worten: siebenhundertneunundsiebzigtausend Euro 

6. Fensterrecht 

Im vorliegenden Fall ist im Grundbuch in Abteilung II eine Grunddienstbarkeit (Fensterverbot) für den jeweili-
gen Eigentümer des Nachbargrundstücks eingetragen.  

Zweck eines Fensterrechts ist der Schutz eines Grundstückseigentümers vor Beeinträchtigungen seines